

PORTARIA N. 431/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO				
Certifico para os devidos fins, nos termos do art. 130º, d Lei Orgânica Municipal que o presente documento foi fixada n placar da Prefeitura Municipal, em				
e no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado d Mato Grosso, em 27/08/21, ano XVI				
edição nº 3-802, pág. 171.				
Aline Service 5. Socress Assinatura/Carimbo				

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA PUBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder LICENÇA PRÊMIO pelo período de 90 (noventa) dias ininterruptos a Servidora Pública Municipal, Sra. MARIA HELENA RODRIGUES MALTA, matrícula n. 512, ocupante do cargo de Agente de Limpeza, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

PERÍODO AQUISITIVO DE LICENÇA PRÊMIO	
24/02/2007 Á 24/02/2012	
PERÍODO DO GOZO DE LICENÇA PRÊMIO	
01/09/2021 Á 30/11/2021	B

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 26 de agosto de 2021.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

AVENIDA ÁUREA TAVARES DE AMORIM, S/N°
VILA SÃO JOÃO - CANABRAVA DO NORTE - MT
CEP: 78.658-000 | TELEFONE: (66) 3577-1152
GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG

preenchida, esta convocação se justifica pela necessidade de atender as demandas da Escola Canaã para este ano letivo de 2021 em substituição à vaga da Sra. Valquíria Machado de Oliveira, que pediu exoneração do cargo de professora.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a candidata abaixo relacionada para exercer o cargo de **PROFESSORA** de acordo com o resultado do Processo Seletivo homologado pelo decreto n.821/2021 de 31 de maio de 2021, publicado no diário oficial no dia 04 de junho de 2021, em caráter de contratação por tempo determinado.

CLASSIFICAÇÃO	NOME
05	Lúcia Maria Pereira Rêgo

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais e financeiros ao dia 09/08/2021, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 26 agosto de 2021

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

RH/GABINETE PORTARIA N. 431/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

PORTARIA N. 431/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA PUBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder LICENÇA PRÊMIO pelo período de 90 (noventa) dias ininterruptos a Servidora Pública Municipal, Sra. MARIA HELENA RODRIGUES MALTA, matrícula n. 512, ocupante do cargo de Agente de Limpeza, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

PERÍODO AQUISITIVO DE LICENÇA PRÊMIO 24/02/2007 Á 24/02/2012 PERÍODO DO GOZO DE LICENÇA PRÊMIO 01/09/2021 Á 30/11/2021

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 26 de agosto de 2021.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

RH/GABINETE PORTARIA N.430/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

PORTARIA N.430/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto ao Servidor Público Municipal, Sr. ISMAEL FERREIRA MARTINS, matrícula n.429 ocupante do cargo, Vigilante Escolar, na Escola Municipal Canaã lotado na Secretaria Municipal de Educação.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 24/02/2019 Á 23/02/2020 PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS 01/09/2021 Á 30/09/2021

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 26 de agosto de 2021.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

RH/GABINETE PORTARIA N. 434/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

PORTARIA N. 434/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

"ALTERA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, E DA OUTRAS PROVIDÊN-CIAS".

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, III, e XXX da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o memorando n. 026/SEXCON/2021, exarado pela Sr.ª VIRGILIA DIAS DE CAMPOS BRUNETTA Secretária Executiva dos Conselhos Municipais que solicita a substituição de membro para a recomposição do CMDCA.

RESOLVE:

Artigo 1º. Ficam nomeadas para compor o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTES – CMDCA, as pessoas abaixo indicadas por suas respectivas entidades, conforme prevê a legislação pertinente:

I - REPRESENTANTE DAS IGREJAS EVANGÉLICAS;

TITULAR: Antônia Elza Miguelista

CPF:695.349.773-49

RG: 1.679.638 SSP/ MA

SUPLENTE: Fabiana Alves Caçula

CPF: 050.759.031-77 RG: 1.084.944 SSP/TO

II - REPRESENTANTES SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS;

TITULAR: Josiane Pereira da Silva

CPF: 047.131.621 -08 RG: 2183294 3 SSP/MT MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E CULTURA

A GENTE FAZ, A CIDADE CRESCE.

MEMORANDO № 503/2021- SMEECLT

DE: Secretaria Municipal de Educação

PARA: SAPLAF

Ao tempo em que lhe cumprimento, sirvo-me do presente, para **SOLICITAR** de Vossa Senhoria autorização de LICENÇA PREMIO para a servidora Sra. Maria Helena Rodrigues Malta, lotado na Escola Municipal Canaã na função de (agente de limpeza), com a matrícula №512 no período de 01/09 à 30/11 de 2021.

Nome do servidor	Cargo	Matricula	Período	Período concessivo
			aquisitivo	
Maria Helena	Agente de Limpeza	N° 512	24/02/2007 a	01/09/2021 a
Rodrigues Malta		v.	24/02/2012	30/11/2021

Desde já, agradeço ao seu profícuo trabalho e atenção.

Canabrava do Norte - MT 24 de agosto de 2021.

Secretário Municipal de Educação Nº Portaria 029/2021

AVENIDA ÁUREA TAVARES DE AMORIM, S/Nº VILA SÃO JOÃO - CANABRAVA DO NORTE - MT CEP: 78.658-000 | TELEFONE: (66) 3577-1152 EDUCACAO@CANABRAVADONORTE.ORG

BRAVADONORTE.MT.GOV.BR